UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC
V/v triển khai Công văn số

2139/BYT-TB-CT về bãi bỏ các

văn bản có liên quan đến sinh

phẩm/trang thiết bị y tế chẩn đoán

in vitro xét nghiệm SARS-CoV-2.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện Công văn số 2139/BYT-TB-CT ngày 27/4/2022 của Bộ Y tế về

việc bãi bỏ các văn bản có liên quan đến sinh phẩm/trang thiết bị y tế chẩn đoán

in vitro xét nghiệm SARS-CoV-2. Sở Y tế đề nghị các đơn vị một số nội dung

sau:

1. Triển khai thực hiện đúng theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số

2139/BYT-TB-CT ngày 27/4/2022 (Có văn bản kèm theo), cụ thể: Bộ Y tế bãi bỏ

09 văn bản thông báo danh sách các sinh phẩm/trang thiết bị y tế chẩn đoán in

vitro xét nghiệm SARS-CoV-2 đã được cấp số đăng ký, giấy phép nhập khẩu gồm:

số 3740/BYT-TB-CT ngày 06/5/2021; số 4384/BYT-TB-CT ngày 28/5/2021; số

5288/BYT-TB-CT ngày 02/7/2021; số 5583/BYT-TB-CT ngày 13/7/2021; số

5787/BYT-TB-CT ngày 20/7/2021; số 6080/BYT-TB-CT ngày 28/7/2021; số

6929/BYT-TB-CT ngày 23/8/2021; số 7829/BYT-TB-CT ngày 20/9/2021; và số

7878/BYT-TB-CT ngày 21/9/2021 do các văn bản trên không còn phù hợp.

2. Về quản lý trang thiết bị y tế, căn cứ quy định Nghị định 98/2021/NĐ-

CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ và các văn bản quy phạm pháp luật có liên

quan để mua sắm, đấu thầu theo đúng quy định.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị

liên hệ Bộ Y tế (Vụ Trang thiết bị và Công trình y tế), SĐT: 024.62732272, email:

dmec@moh.gov.vn để phối hợp hỗ trợ giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng NVY, QLD Sở;

- Cổng thông tin Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC01(HoangNV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-29T07:43:49+0700

		2022-04-29T08:29:00+0700

		2022-04-29T08:29:17+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-29T08:29:33+0700